

YNU 経済学部教育後援会へのお誘い

合格おめでとうございます

合格者の皆さんは、大学受験の重苦しさから解放された安堵感、そして新しいステージへの大きな期待と少しの不安が交錯した新鮮な緊張感を感じられていることでしょう。

YNU 経済学部教育後援会は 2003 年度の設立以来、在学生の教育研究活動、就職活動などを側面から支援して参りました保護者組織です。

海外留学や就職活動などにおける「在学生への支援」と「後援会会員(保護者)と経済 学部との交流」を大きな目的として活動しています。

本会の趣旨にご賛同いただけます多くの保護者様に入会いただき、教育後接会活動 の充実をご支援くださいますようお願いいたします。

2022年3月



YNU 経済学部教育後援会会長 森本亨

教育後接会役員募集のご案内 理事として参加してみませんか!

毎年新入生の保護者会員の中から保護者理事として参加してくださる方(3名前後)を 募集しています。ご質問等は後援会事務局(裏面)にお寄せください。

教育後援会は 10-12 名程度の役員(保護者理事)と特別理事(経済学部長、経済学部 担当教員、富丘会(経済・経営学部同窓会)代表)で構成されています。令和3年度は理事 会をメール審議やオンラインでのミーティング形式で行いました。

事務的なことは私や事務局スタッフでほとんど行いますので、保護者理事のみなさんに 大きな負担をおかけすることはありません。

ご参加お待ちしています!

(経済学部教授、令和3年度キャリア教育推進委員長 氏川恵次)

■経済学部教育後援会とは?

「YNU経済学部教育後援会」は、経済学部との密接な協力のもと、経済学部と経済学部生の活動を支援し、経済学部と保護者そして保護者間の情報・意見交換を促進するための経済学部生保護者の組織です。

■後接会の活動は?

(活動事例)

教育後援会は、短期派遣留学生への留学支援金の支給、海外英語討論会に参加 する学生への旅費支援、学生の就職支援セミナーの開催など、学生の勉学、就職、 国際交流活動を支援しています。

また、既存会員へのアンケートを行っています。このアンケートは保護者・大学間の情報・意見交換を活性化させるために続けています。

令和3年度には、申請のあった会員に留学等支援金支給対象者を送りました。

例年は4月入学式当日に総会、またオープンキャンパス当日および3月に理事会を開催 しています。

※令和3年度はコロナ禍による大学入構制限のため、書面による総会審議、理事会はメール審議とオンライン会議で行いました。今年度の日程については確定でき次第お知らせいたします。

■後援会の運営は?

経済学部ホームページ

https://www.econ.ynu.ac.jp/campus/support/

「YNU 経済学部教育後接会」から会則、役員名簿、事業報告等をご覧いただけます。

■加入方法は?

教育後接会会費 10,000 円(4年分一括) を同封の払込用紙にてお振り込みください。会費納入の確認をもって入会とさせていただきます。なお個人情報につきましては、事務局にて厳重に管理の上、本会の活動目的以外には一切使用しません。

ご質問、お気づきの点等は以下の事務局までお問い合わせください。

問い合わせ等は?



240-8501 横浜市保土ヶ谷区常盤台 79-3 横浜国立大学経済学部内 YNU経済学部教育後援会事務局

TEL: 045-339-3515 FAX: 045-339-3518